Комитет Администрации Косихинского района по образованию

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Косихинская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Топорова»

П Р И К А З

29 декабря  2023 г.

                                              № 513

Об утверждении

Порядка  разработки

локальных нормативных актов

по охране труда МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М.

Топорова»

1. Руководствуясь статьей 214 Трудового кодекса Российской

Федерации, п. 3.15 и п. 6.2 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012№ 273 -

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

труда и социальной защиты РФ от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении

основных требований к порядку разработки и содержанию правил и

инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем», п. 2.16

Устава МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова», с учетом мнения

профсоюзного комитета (протокол от 27.12.2023 № 8) и в целях обеспечения

регламентирования порядка разработки и содержания правил и инструкций

по охране труда МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова»

приказываю:

  1. Утвердить Порядок разработки локальных нормативных актов по

охране труда МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова» (далее -

Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям директора Суровой Н.В., Измалковой Н.Ю.,

Михайловой С.Н., Владимирову В.А., специалисту по охране труда

Чунаревой Л.Н. Измалковой Н.Ю, заведующим филиалами: Глушинской

ООШ Кустовой С.А., Каркавинской ООШ Котыховой Е.В., Плотниковской

ООШ Чегодаевой И.В., Верх - Жилинской ООШ Шестопалову К.В., в

пределах возложенной компетенции, обеспечить реализацию требований

Порядка в практической деятельности.

3. Специалисту по охране труда Чунаревой Л.Н. довести настоящий

приказ до сведения должностных лиц, указанных в пункте 2 настоящего

приказа.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы

(ответственный Белоусов С.В.).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Штайгервальд Т.М.